

Kædeudstillingen

Projektledere: Lea Emilie Hansen og María Kristín Antonsdóttir

For at kunne realisere det demokratiske kunstekperiment, ”Kædeudstillingen” og tilhørende residencyophold og udgivelse, er det vores håb, at Rådet for Visuel Kunst vil se positivt på denne ansøgning og støtte med 15.000 kr., eller hvad end fondet må finde passende.

Projektbeskrivelse

Kædeudstillingen er et eksperiment: en demokratisk udvælgelsesproces til en gruppeudstilling. I stedet for at kuratoren vælger kunstnere til en udstilling, startes en kæde: De to projektledere inviterer én kunstner hver, som inviterer én ny kunstner hver osv. Kunstnerne mødes i en uges ophold op til ferniseringen. Det nye arbejdsfællesskab skaber nye budskaber, som vil kunne ses i den endelige udstilling. Projektlederne skriver et katalog med manifest, metodebeskrivelser og erfaringer, som andre kunstnere, kuratorer og nysgerrige kan læse, så metoden kan gentages. Dette udgiver vi på online kunstmedier såsom Art Matter og Doart.dk og sælger på udstillingsstedet som en lille håndlavet bog.

Udstillingen viser 8 kunstnere, der især hver lader sig inspirere af den, som de blev inviteret af. De har praksis og oprindelse i Danmark, Norge og Sverige og arbejder med skulptur, performance, fashion design, tegning, lyrik og installationskunst.

Kunstnerne er María Kristín H Antonsdóttir, Maja Helene Vestergaard, Øystein Rolland Magnussen, Leon Lindgren, Mira Leff, Huiru Huang, Amanda Brix Kolstrup og Sofie Brag.

Udstillingsperioden vil byde på performances, oplæsning, interaktive værker og en artist talk. Nogle aktiviteter vil inddrage Onkel Dannys Plads. Udstillingen giver mulighed for at nye kunstneriske udtryk og fortællinger kan opstå i forbindelse med udstillingen, som publikum kan nyde godt af. Brugere af Onkel Dannys Plads kan få muligheden for at opleve involverende, eksperimentel samtidskunst, let tilgængeligt og med gratis entre.

Udstillingsperiode	7.-29. september 2024
Forventede åbningstider	Fernisering d. 7.9: kl. 16-22. // Øvrige fredage: kl. 16-21. // Lørdage og søndage 11-17. // finissage 28.9: 13-21
Sted	Udstillingsstedet Ovenpå (Onkel Dannys Plads 7, 1. sal. 1711 København V)